
1  

 

Ente Terre Regionali Toscane 
(L.R. 27 dicembre 2012, n. 80) 

 
IL DIRIGENTE RESPONSABILE 

 
Decreto n. 95 del 20/11/2023 

 
 

 
 

Allegati: 
 

- Allegato A: “Avviso di selezione per n. 1 progressione economica interna all’Area 1^ 
CCNL Operai agricoli e florovivaisti da livello A2  a livello A1 ex Specializzati 
Super”; 

- Allegato 1) Schema di domanda 
 
 

Allegati da pubblicare: 
 

- Allegato A: “Avviso di selezione per n. 1 progressione economica interna all’Area 1^ 
CCNL Operai agricoli e florovivaisti da livello A2  a livello A1 ex Specializzati 
Super”; 

- Allegato 1) Schema di domanda 
 
 

Dirigente responsabile: Marco Locatelli 
 
 
 
 
 
 

Pubblicità/Pubblicazione: Atto soggetto a pubblicazione integrale sulla banca dati degli atti 
amministrativi dell’ente Terre Regionali Toscane.

Oggetto: L.R. 80/12 art. 2, comma 1, lettera e – 
 

AVVISO DI SELEZIONE INTERNA PER L’ATTRIBUZIONE DI N. 1 
PROGRESSIONE                         ECONOMICA ORIZZONTALE DAL 01/01/2024 DA AREA 1 
LIVELLO A2 A AREA 1 LIVELLO A1  (EX SPECIALIZZATI SUPER)  – CCNL 

OPERAI AGRICOLI E FLOROVIVAISTI – TENUTA DI CESA 
Approvazione avviso e modalità di pubblicazione. 



2  

                           IL DIRIGENTE RESPONSABILE 
 

VISTA la legge regionale 27 dicembre 2012, n. 80 “Trasformazione dell’Ente Azienda Regionale 
Agricola di Alberese in Ente Terre Regionali Toscane. Modifiche alla L. R. n. 39/2000, alla L. R. 
n. 77/2004 e alla L. R. n. 24/2000”; 

 
VISTO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 118 del 30/04/2021 “Ente Terre regionali 
Toscane. Nomina del direttore." con il quale si è provveduto a nominare il dr. Giovanni Sordi quale 
Direttore dell’Ente Terre Regionali Toscane; 

 
VISTO il Decreto del Direttore n. 39 del 26/05/2021 “Nuovo assetto organizzativo di Ente Terre 
Regionali Toscane con decorrenza 27 maggio 2021", con il quale viene attribuita al sottoscritto la 
responsabilità del Settore Gestione della Tenuta di Cesa, innovazione e progetti europei;  

 
VISTA la Delibera della Giunta Regionale n. 22 del 23/01/2023 ad oggetto "Direttive all'Ente Terre 
Regionali Toscane per la predisposizione del piano delle attività per l'annualità 2023 di cui all'articolo 10 
della legge regionale 27 dicembre 2012, n. 80"; 

 
VISTO il Decreto del Direttore dell’Ente Terre Regionali Toscane n. 11 del 13/03/2023 “L.R.80/12 art. 
10 comma 2 – Adozione del Piano Annuale delle attività dell’Ente Terre Regionali Toscane per l’anno 
2023 con indicazioni relative al triennio 2023-2025"; 

 
VISTO il Decreto di Ente Terre n. 12 del 13/03/2023  che adotta il  bilancio preventivo annuale di ente 
Terre Regionali Toscane per l’anno 2023 e pluriennale 2023-2025; 

 
VISTA la Delibera della Giunta Regionale n. 439 del 28/04/2023  ad oggetto "Approvazione Piano delle 
attività di Ente Terre per il 2023 ed indicazioni per il triennio 2023-2025"; 

 
VISTA la Delibera della Giunta Regionale n. 739 del 03/07/2023 Approvazione definitiva del Bilancio 
economico di previsione 2023 e piano degli investimenti 2023/2025 di Ente Terre Regionali Toscane;  

 
VISTA la legge regionale 27 dicembre 2012, n. 80 “Trasformazione dell’Ente Azienda Regionale 
Agricola di Alberese in Ente Terre Regionali Toscane. Modifiche alla L.R. n.39/2000, alla L.R. n. 
77/2004 e alla L.R. n.24/2000; art. 14 “personale” comma 3 che dispone che al personale già in 
servizio presso l’Azienda Regionale Agricola di Alberese continua ad applicarsi il contratto collettivo 
nazionale di lavoro dell’agricoltura”; 

 
PRESO ATTO che nella predetta L.R.80 /2012 e s.m. all’art, 2 comma e) è stabilito che l’ente “gestisce 
le aziende agricole e altre superfici agricole e forestali di sua proprietà o di proprietà della Regione 
assegnategli in gestione, nelle quali svolge anche attività di ricerca applicata , sperimentazione e 
dimostrazione in campo agricolo e forestale, attività di tutela e valorizzazione delle produzioni agricole 
e forestali e delle risorse genetiche autoctone toscane attività di promozione della legalità, nonché la 
gestione del parco stalloni regionale”; 

 
CONSIDERATO che nell’ambito della gestione delle aziende agricole e di altre superfici agricole e 
forestali, così come indicato nel Piano della attività per il 2023 ed indicazioni per il triennio 2023 – 
2025, Terre Regionali Toscane deve occuparsi, presso la Tenuta di Cesa , delle attività di 
sperimentazione, collaudo e trasferimento dell’innovazione, tutela e valorizzazione del germoplasma 
regionale e di conduzione agronomica di altre superfici agricole al fine di conseguire  sia la sostenibilità 
economica sia quella ambientale; 

 
 



3  

VISTE la richiesta avanzate dalle OO.SS. ; 
 

CONSIDERATA la necessità di aggiornare i livelli contrattuali di alcuni dipendenti assunti presso la 
Tenuta di Cesa in qualità di Operai Agricoli a tempo indeterminato in funzione delle mansioni svolte, 
appartenenti all’Area 1 ai   sensi del relativo CCNL di Lavoro riconoscendo n. 1 progressione 
economica orizzontale da livello A2 a livello A1 (ex Specializzati Super) a partire dal 1 gennaio 2024; 
 
CONSIDERATA la necessità di presidiare il laboratorio sementi come elemento essenziale delle 
attività di tutela dell’agrobiodiversità vegetale presente presso la Banca del Germoplasma della 
Tenuta di Cesa e anche di tutte le attività sperimentali, riconoscendo al personale interno la 
professionalità acquisita nel tempo; 

 
CONSIDERATO che il Bilancio Preventivo per il triennio 2023/2025 dell’ente Terre Regionali 
Toscane,                           approvato con delibera Giunta Regionale Toscana N.739 del 03/07/2023, prevede tra i 
costi del personale la necessaria capienza per sostenere l’onere economico di n. 1 progressione 
orizzontale da livello A2 a livello A1 (ex Specializzati Super); 

 
VISTO lo schema di avviso predisposto dagli uffici, allegato A, AVVISO DI SELEZIONE 
INTERNA PER L’ATTRIBUZIONE DI N. 1 PROGRESSIONE                         ECONOMICA 
ORIZZONTALE DAL 01/01/2024 DA AREA 1 LIVELLO A2 A AREA 1 LIVELLO A1  (EX 
SPECIALIZZATI SUPER)  – CCNL OPERAI AGRICOLI E FLOROVIVAISTI – TENUTA DI 
CESA 

 
Dato atto che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicità di cui al D.Lgs. n. 
33/2013 

 

DECRETA 
 

1) di approvare: 
- l’Allegato A) AVVISO DI SELEZIONE INTERNA PER L’ATTRIBUZIONE DI N. 1 

PROGRESSIONE                         ECONOMICA ORIZZONTALE DAL 01/01/2024 DA AREA 1 
LIVELLO A2 A AREA 1 LIVELLO A1  (EX SPECIALIZZATI SUPER)  – CCNL 
OPERAI AGRICOLI E FLOROVIVAISTI – TENUTA DI CESA 

- l’Allegato1) – Schema di domanda 
 

2)  di pubblicare sul sito istituzionale www.terreregionali.toscana.it – 
Amministrazione Trasparente – Bandi di concorso: 

- l’Allegato A): AVVISO DI SELEZIONE INTERNA PER L’ATTRIBUZIONE DI N. 1 
PROGRESSIONE                         ECONOMICA ORIZZONTALE DAL 01/01/2024 DA AREA 1 
LIVELLO A2 A AREA 1 LIVELLO A1  (EX SPECIALIZZATI SUPER)  – CCNL 
OPERAI AGRICOLI E FLOROVIVAISTI – TENUTA DI CESA 

- l’Allegato1) – Schema di domanda, sul sito istituzionale www.terreregionali.toscana.it – 
Amministrazione Trasparente – Bandi di concorso 

 
Il presente atto è pubblicato sulla banca dati degli atti amministrativi di Ente Terre Regionali Toscane ai 
sensi dell’art. 18 della LR 23/07. 
 

 
Il DIRIGENTE RESPONSABILE 

    Settore “Gestione della Tenuta di Cesa, Innovazione e progetti europei" 
                                       Dott. Marco Locatelli 


		2023-11-20T14:23:19+0100
	MARCO LOCATELLI




